МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ

17.05.2024 г. № 436 с. Натырбово

$

Об организации проведения всероссийского
учения по антитеррористической защищенности
М Б О У С О Ш  № 8 по отработке комплексного
сценария "Действия работников
МБОУ СОШ №8 и сотрудниковохраны при
вооруженном нападении на объект (территорию
МБОУ СОШ № 8 иобнаружении после
нейтрализации нарушителя (группы
нарушителей) размещенного в здании или на
территории МБОУ СОШ № 8 взрывного
устройства»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики
Адыгея от 14.05.2024 г. в целях обеспечения готовности сотрудников охраны,
персонала и обучающихся МБОУ СОШ № 8, к действиям при совершении (угрозе
совершения) преступлений террористической направленности, проведение
всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников
объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников
охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства» (далее -
Учение), приказа У О АМО « Кошехабльский район» от 15.05.2024 г. № 195

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Состав оперативного штаба по подготовке и проведению учебно-практических
мероприятий, направленных на повышение уровня готовности педагогических и
иныхработников образовательной организации, работников, осуществляющих охрану
образовательной организации, к действиям при совершении (угрозе совершения)
преступлений террористической направленности (далее -  Оперативный штаб)
(Приложение 1);

1.2. План подготовки к проведению учения (тренировки) по действиям сотрудников
охраны, персонала при совершении (угрозе совершения) преступлений
террористической направленности (Приложение 2);
1.3. Комплексный сценарий проведения учения по действиям сотрудников охраны,
персонала при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической
направленности (Приложение 3).

2. Оперативному штабу:
2.1. Организовать и провести 20 мая 2024 года учения гю__отработке комплексного
сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны

при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и
обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного
в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства»,
предусматривающего эвакуацию с объектов (территорий) образовательных
организаций (далее - учение);
2.2. Организовать проведение уточнения документов, определяющих
антитеррористическую направленность объектов (территорий) образовательных
организаций;
2.3. При подготовке и проведении учения руководствоваться разработанными
Министерством просвещения Российской Федерации рекомендациями по подготовке
и проведению учебно-практических мероприятий, направленных на повышение уровня
готовности педагогических и иных работников и обучающихся образовательной
организации, работников, осуществляющих охрану образовательной организации, к
действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической
направленности;
2.4. Организовать участие в проведении учения всех работников школы и сотрудников
охраны;
2.5. Предоставить в управление образования МО « Кошехабльский район»
информацию:

• о готовности к проведению учения в срок до 18 мая 2024 года;
• о результатах проведенного учения не позднее 20 мая 2024 года

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Э.А. Мамишев